
 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2024                                                                                                                                        № 30 

 

О закреплении общеобразовательных организаций  

за территориями муниципального  образования  

для учета детей и подростков, 

проживающих на территории  

Куйбышевского района г. Донецка  

 

 

В соответствии с законом Российской Федерации ФЗ-273 от 2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции 30.08.2023), 

руководствуясь Порядком учета детей и подростков от 6 до 18 лет, проживающих на 

территории муниципального образования, за которым закреплена муниципальная 

общеобразовательная организация, утвержденного Постановлением Совета Министров ДНР от 

15.06.2017 № 7-14 (далее Порядок учета детей), с целью реализации конституционного права 

граждан на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

сохранения контингента обучающихся, выявления и учета детей, не посещающих  или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за территориями 

муниципального образования для учета детей и подростков, проживающих на территории 

Куйбышевского района г. Донецка (приложения 1-14) 

2.Назначить ответственной за учет детей дошкольного возраста и контроля охвата детей и 

подростков школьного возраста обучением Малахову Е.Л., методиста научно-методического 

центра отдела образования администрации Куйбышевского района города Донецка. 

3.Возложить на руководителей общеобразовательных организаций Куйбышевского 

района города Донецка персональную ответственность за выполнение раздела V «Компетенция  

образовательной организации» Порядка учета детей и подростков от 6 до 18 лет, проживающих 

на территории муниципального образования, за которым закреплена муниципальная 

общеобразовательная организация, утвержденного Постановлением Совета Министров ДНР от 

15.06.2017 № 7-14 

Срок: постоянно 2024 г 

4.  Контроль  выполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  отдела образования                                                                              

 

 
Разослано:  
В дело – 1  
МБОУ-14  
 
 
 
 
 
 

Е.М. Строганова 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 



 

                   Приложение   4 
                                                                                                                  к приказу отдела образования  

                                                                                                                  администрации Куйбышевского 

                                                                                                                  района города Донецка  
                                                                                                                 от 22.02.24  № 30 

        Микрорайон  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
«Школа № 52  города Донецка»                  (Д-8, ул. 60 ЛЕТ СССР, 23) 

№ Наименование  улицы Номера домов 

1. Электронная 1,3,4,5,7,8,9,12,16, 20, 22/14, 24, 26, 28 

2. Сомова 4,6,8А,8,10,12,22,24-37,39,41,43,56,58,60,62,64,66,68,70,72,74,76 

3. Курганова 27/17,29,31,33,35 

4. Чижевского 1А,1Б,1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27А,27,29,31,33,35,37,39,41, 

43,45 

5. Умова 29,31-49,51,53,55,57,59,61,63 

6. Аэрофлотская 3-5,7-9,11,14,16,20 

7. Реактивная 1-5, 7-10, 12 

8. Красовского 3,5,7,9 

9. 60- летия СССР 1,3,5,7,9,11/2,13,17,15,19, 27,29,31,37,39 (нечетные) 

10. Кольцевая 3-11,12А,12-25,27,29А,29-34, 35А,35,36А,36,37,38,39А, 39-45, 47-55 

(нечетные), 57-А, 57-81(нечетные), 129 

11. Азотная 1-9,10А,10-12,15-16,18-19,20А,20-24,25А,25-28,32-33,35-37,40-44 

12. Украинская 2,4 

13. Никополь-Мариупольская 1/43,2-13,15,16А,77,79,81Б,81,83,85А,85Б,85,89-96,97Б,97-

102,104,106,108,110А,110,112,114,116 

14. Звездная  1,2/35,3-12,73,75А,75,77А,77-82,89,91 

15. пер. Кварцитный 1А,1,3,5,6А,6-7,8/18,9-31,32А,32-33,35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55,57 

16. пер.Тихорецкий 3,7,9,9А 

17. Блок-Пост 1-3, 96 

18. Ушакова 1 

19. Ломова 1А,1Б,1В,1Г,1Д,1-6,8,10-11,13,16,17А,17-18,20,22,24,26,28 

20. Гаршина 2/15,3-9,10А,10-11,13 

21. Героев Шипки 1А,1Б,1-3,5-6,7А,7-13,15-25,27,29 

22. Семенова Тянь-
Шаньского  

2/25-14 (четные),16,61А,61,63,65,67,69,71,73,75,77-
95,98,100,102,104,106,108,110,112,114,116 

23. Сушкина 1,2А,2-13,14А,15-17,18А,18-32,33А,33,34А,34,35А,35,36А,36-40,42,44,46 

24. Иванова 1-2,4-5,6А,6-7,8А,8-9,10А,11-12,13А,13-21,22А,22-26,28,30,32 

25. Писарева 1А,1Б,3-12,13А,13-17,18А,18Б,18-22,23А,23-26,27А,27,29-36,38А,38-
40,41А,41-46,48,50,52А,52,54,56,58 

26. Гаррибальди 23,25-32,34,36,38,42,44,46,48 

27. Белопольского 1-5,7-13,15,19 

 

 
 


	Начальник  отдела образования

